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Medlemar som er ugilde i ei sak vert bedne om å gje melding, slik at varamedlemar kan bli kalla 
inn. Jf. § 8, 3. ledd i forvaltningslova.  
 
Vi ber om at forfall vert meldt til dei respektive servicekontora i Volda og Hornindal. 
 
Varamedlemar får saksdokumenta førebels berre til orientering. Dei får særskilt melding når dei 
skal møte. 
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ETABLERING AV NY KOMMUNE HORNINDAL OG VOLDA - 
PROSJEKTORGANISERING  
 
Ordførarane rår til slik organisering: 
1.Prosjektleiar vert rådmann i ny kommune. 

 
2. Med bakgrunn i at det ikkje er konkurranse mellom dei to eksisterande rådmennene,  

er det ynskeleg at prosjektleiarfunksjonen vert lagt som ein tilleggsfunksjon til rådmannen 
Volda kommune.   

 
3. Rådmannen i Hornindal kommune går inn i funksjon som assisterande rådmann i den nye     
    kommunen. 
 
4. Ordførarane startar arbeidet med førebuingar for formelle og praktiske avklaringar for  
    handsaming i ordinær fellesnemnd. 
 
 
Saksopplysningar 
 
Førebels fellesnemnd ba i møte 8. desember om ei sak om permanent organisering av prosjektet.  
 
Rådmennene har teke initiativ til å setje ned administrative arbeidsgrupper som i løpet av januar 
vil kome i gang med kartleggingsarbeidet. Det er viktig at ein no kjem i gang med prosessen. 
Det er  under eit halvt år til at samanslåinga vert godkjent av Stortinget. 
 
I siste møte i førebels fellesnemnd vart det drøfta om ein skulle forsere prosessen og etablere ny 
kommune frå 1. januar 2019. Fylkesmannen i Møre og Romsdal vil frarå å leggje opp til eit 
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kortare løp enn det som er rådd til sentralt. Prosessen er så vidt omfattande, og komplisert med 
kryssing av fylkesgrensa, at ein vil ha behov for nødvendig tid til å avklare alle forhold.  
 
Kommunal- og moderniseringsdepartementet har rådd til at ein får avklart spørsmålet om 
prosjektleiar så raskt som råd etter Stortingsvedtaket i juni. Ordførarane finn derfor behov for at 
dette vert avklart så raskt som råd, og det er derfor positivt at førebels fellesnemnd har bedt om 
sak allereie til første møte i nemnda etter nyttår. I alle høve er ikkje dette eit tema som vert 
vidare omhandla i denne saka.  
 
 Det er to ulike modellar for den administrative organisering av prosjektet. Den eine er 
mellombels prosjektleiar trer ut av prosjektet og funksjonen når ny kommune er etablert. Den 
andre er at prosjektleiar også vert komande rådmann i den nye kommunen. I enkelte 
etableringsprosjekt vert den siste modellen også ein kombinasjon der prosjektleiaren også er 
rådmannen i den eine av dei eksisterande kommunane (som td Færder der rådmannen i Nøtterøy 
er prosjektleiar og komande rådmann). 
 
 
Vurdering 
 
Av erfaringar frå kommunereforma i Danmark og frå samanslåingsprosessar her i landet, peikar 
det seg ut at det er viktig at den som skal vere rådmann i den nye kommunen også er den som er 
prosjektleiar. Den vesentlege grunngjevinga for dette er at det er ei viktig leiaroppgåve å byggje 
opp organisasjonen og rekruttere i nøkkelstillingar i den nye kommunen. Det er viktig å ha 
samanheng mellom etablering og iverksetting, slik at det vert stabilitet og ikkje behov for å gjere 
ytterlegare endringar før den nye kommunen har kome i drift. Denne samanhengen er praktisk 
og prinsipielt viktig, og ein vil derfor rå til at dette vert vektlagt og godkjent av kommunestyra. 
 
Ifølgje KS-advokatane sin rettleiar for arbeidsrettslege spørsmål ved kommunesamanslåingar, så 
skal det gjerast avklaringar med rådmennene omkring spørsmålet om deira rolle som 
prosjektleiar og komande rådmann. Begge sit på lang erfaring, god kompetanse og er vurdert 
som gode rådmenn. Rådmannen i Volda er interessert og sagt seg positiv til dette. Rådmannen i 
Hornindal har sagt at ho ikkje er interessert i å vere prosjektleiar og/el rådmann i den nye 
kommunen. Ho er interessert i å vere med over i ny kommune, og at ho kan gå inn i ei sentral 
stilling i rådmannen sitt leiarteam. Ordførarane ser det som naturleg at ho vert rådmannen sin 
næraste medarbeider og assisterande rådmann i den nye kommunen.  
 
Modellen som er lagt for Færder kommune gir gjennomføringskraft ved at ein kombinerer 
prosjektleiar med rådmann i ei av dei eksisterande kommunane. Prosjektleiaren vert ein 
leiarfunksjon, der rådmannen disponerer over ressursane og kan bruke desse for å sikre framdrift 
i prosjektet. Dette har særleg effekt når det fell seg slik at kombinasjonen er ved rådmann i den 
største kommunen, slik det også er for Færder-prosjektet.  
 
Ordførarane ser at det vil vere ei stor arbeidsbelastning å ha ei slik kombinasjonsrolle. 
Rådmannen må bruke ressursane slik det vert nødvendig for å frigjere kapasitet internt i 
organisasjonen. Ein må vidare sjå alle ressursar i samanheng, der dei operative oppgåvene i 
prosjektet må delegerast til ulike arbeidsgrupper mv.  
 
Informasjon og kommunikasjon gjennom heile prosessen er svært viktig. Dette er gitt høg 
prioritet ved at det er oppretta stilling for kommunikasjonsrådgjevar. Denne stillinga vil vere til 
støtte for prosjektleiar. Samtidig vil ei kombinasjonsløysing av eksisterande rådmann og 
prosjektleiar/komande rådmann gjere det lettare å bruke ressursar på kommunikasjonsrådgjevar 
ved at ein ikkje treng å løne ein eigen prosjektleiar i tillegg. 
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I denne saka vert det lagt fram forslag til organisering. Dei formelle avgjerdene for å få det 
praktiske på plass, og inngåing av avtaler mv,  bør gjerast av den ordinære fellesnemnda. 
Ordførarane vil gjere nærare førebuingar og involvere også dei tillitsvalte i prosessen. Inntil 
vidare vert arbeidet leia av dei to rådmennene i samarbeid. 
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Sakshandsamar:   Ann Kristin Langeland Arkivsak nr.:   2016/1981 
 

 Arkivkode:   000 
 
 Utvalsaksnr Utval Møtedato 
4/17 Mellombels fellesnemnd for Volda og Hornindal kommunar 11.01.2017 
 
 
OPPNEMNING AV TEMAKOMITEAR  
 
Innstilling: 
Førebels fellesnemnd for Volda og Hornindal kommune gjev følgjande innstilling til 
kommunestyra:  

1. Det vert oppretta følgjande temakomitear:  
 

 Heraldikk/namn  
Leiar:  
Medlemmar:  
 

 Vegnamn 
Leiar: 
Medlemmar:  
 

 Organisasjonsutval  
Leiar:  
Medlemmar:  
 

2. Mandat og framdriftsplan vert utforma av leiar 
 

3. Rådmennene peikar ut sekretariat for gruppene  
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Saksopplysningar 

I prosessen med å bygge ny Volda/Hornindal kommune har ein starta arbeidet med dei 
administrative kartleggingane av status innanfor dei ulike fagområda i dei to kommunane. Det 
skal også fremjast sak for fellesnemnda knytt til prosjektleiarfunksjon.  

I samband med dette er det behov for å etablere politiske temakomitear som skal arbeide med 
ulike saker som t.d. heraldikk, namn, politisk organisering med vidare for den nye kommunen. 
Det vert opp til fellesnemnda å kome med framlegg til representantar og leiar for dei ulike 
komiteane.  

Vurdering 

1. Heraldikk/namn:  
Fellesnemnda må ta stilling til om det skal vere same komité som skal arbeide både med 
heraldiske spørsmål og med namnespørsmålet. Ein vil frå administrasjonen si side rå til at det er 
same temakomite.  

Komiteen skal fremje framlegg om heraldisk profil og kommunenamn for den midlertidige 
fellesnemnda som så sender sakene over til dei respektive kommunestyra for vidare 
handsaming.  

Rådmennene peikar ut sekretariat for komiteen. 

Kommunenamn:  

Det er ikkje teke stilling til kva namn den nye kommunen skal ha. Ein ser at det er viktig å få 
dette på plass så snart som mogleg. Dette handlar om felles identitetsbygging fram mot 
samanslåinga i 2020. I kommunelova § 3. 3 vert det slått fast at endring i kommune namn skal 
avgjerast av Kongen. Før slik avgjerd vert teken, skal det ligge føre uttale frå dei involverte 
kommunane.  

Komiteen må ta stilling til korleis dei vil legge opp arbeidet som skal føre fram til ein søknad 
om endra/nytt kommunenamn. Komiteen skal rapportere til fellesnemnda og gjev si tilråding til 
dei respektive kommunestyra innan utgangen av 2017.  

Heraldikk: 

 Komiteen må hente inn vegleiing frå Riksarkivet, og ta stilling til korleis ein skal arbeide med 
saka. Riksarkivet er rådgjevande instans både for kommunane og for departementet i slike saker. 
Etter at kommunen har kome fram til motiv, har fått utarbeida originalteikningar  av våpenet og 
dette har blitt handsama i kommunestyra, vert det sendt søknad om godkjenning av 
kommunevåpen og flagg til Kommunal- og moderniseringsdepartementet via fylkesmannen. 

Kommunevåpen bør vere eit tydeleg og samlande  symbol for kommunen. Ordførarkjede bør 
utformast med utgangspunkt i kommunevåpenet. Dette bør vere klart  innan samanslåinga er eit 
faktum.   

(Kommunal- og moderniseringsdepartementet har sendt på høyring eit framlegg til forenklingar 
i regelverket for kommunevåpen og kommuneflagg.  
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I høyringsnotatet foreslår departementet at kompetansen til å fastsette kommunevåpen og 
kommuneflagg vert lagt til det enkelte kommunestyret. Departementet føreslår at reglar om 
fastsetting av kommunevåpen skal inngå i kommunelova.  Det er vidare framlegg om å oppheve 
lov om flagging på kommunen sine offentlege bygningar. Dette inneber at det ikkje lenger vil 
vere noko krav om godkjenning av Kongen for å kunne nytte kommunevåpenet i eit 
kommuneflagg. Frist for innspel til høyringa er sett til 15. mars 2017).  

Komiteen skal rapportere til fellesnemnda og ferdigstiller framlegg innan utgangen av 2017.  

2. Organisasjonsutval 
Det er naturleg at det vert sett ned ei gruppe som ser på dagens politiske organisering i Volda og 
Hornindal kommune. Gruppa skal utarbeide framlegg til ny politisk organisering frå 01.01.20.  
Vidare må ein ha ein gjennomgang av dei ulike reglementa som ligg til grunn for dagens 
organisering, samt kome med utkast til nye reglement i tråd med framlegg til endra politisk 
organisering. Herunder må ein gjennomføre ein revisjon av delegasjonsreglement, og fremje 
framlegg til nytt delegasjonsreglement. Dette er eit omfattande arbeid, som vil krevje brei 
involvering og såleis vere tidkrevjande.  

Arbeidet bør vere sluttført innan utgangen av 2018.  

Rådmennene peikar ut sekretariat for komiteen. 

3. Vegnamn:  
Ein har behov for ein komité som skal kartlegge om det er sams vegnamn i Hornindal og Volda. 
Dersom ein har samanfallande vegnamn, er det komiteen som skal utgreie dette og gjere si 
innstilling til fellesnemnda/kommunestyra om eventuelle endringsframlegg. Arbeidet bør vere 
sluttført innan utgangen av 2017.  

Rådmennene peikar ut sekretariat for komiteen. 
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